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erm hücrelerinin yanı sıra, overde bulunan granüloza, teka ve in-
terstisyel hücreler ile stromal fibroblastlar yer alır. Her birinden tü-
mör gelişebilir ve bunlar seks kord-stromal tümör grubunda

incelenir.1-4 Çocukluk çağı over neoplazilerinin %10’unu oluştururlar. Bu
grubun en önemli klinik bulgusu puberte prekoks ve virilizasyondur. Skle-
rozan stromal tümör nadir görülmekte olup, tümör büyük boyutlara ulaşsa
da malign davranış gözlenmemiştir.5-8 Sklerozan stromal tümör premenarş
dönemde çok nadirdir.9,10 Gençlerde (14-19 yaş) gözlenir.11 Bu olgu sunu-
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ÖÖZZEETT  Skle ro zan stro mal tü mör seks kord stro mal tü mör gru bun da yer alan ove rin be nign ne op la -
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AABBSS  TTRRAACCTT  Scle ro sing stro mal tu mor is a be nign ova ri an ne op lasm in the sex cord stro mal gro up.
It oc curs pre do mi nantly in the se cond and third de ca des of li fe. In this pa per we re port a 7 month-
old fe ma le who de ve lo ped a scle ro sing stro mal tu mor of the ovary with pre co ci o us pu berty. She un-
der went uni la te ral salp hin go op ho rec tomy. Gross exa mi na ti on sho wed an en cap su la ted 13 x 10 x 6.5
cm mass oc cup ying the who le right ovary. On cut sec ti ons, the mass was so lid, no du lar and ede ma-
to us. Mic ros co pic exa mi na ti on sho wed two cell po pu la ti ons of spind le and poly go nal cells sho wing
pse u do lo bu la ti on and ede ma. Af ter the di ag no sis was scle ro sing stro mal tu mor, the pa ti ent was ta -
ken in fol low up prog ram. Vi ri li sa ti on and growth of mam mary tis su es reg res sed. No re cur ren ce oc-
cu red. In this ca se re port scle ro sing stro mal tu mor in a 7 month old girl is rep re sen ted by its be ing
the yo un gest ca se in the li te ra tu re, by its be nign na tu re in spi te of cli ni cal ma lig nant sus pec ti on and
no in hi bin ex pres si on alt ho ugh its typi cal his to pat ho lo gic fe a tu res.
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RESİM 2: Selüler ve az selüler alanlardan oluşan psödolobüler patern (H&E, x40).RESİM 1: Nodüler görünümde, ödemli solid gri beyaz renkli tümör.

mun da 7 ay lık kız çocukta göz le nen skle ro zan stro-
mal tü mör ol gu su li te ra tür de ula şı la bi len en genç
ol gu ol ma sı, kli nik ola rak ma lign ön gö rül me si, ço -
ğu ol gu nun ak si ne ti pik his to pa to lo jik özel lik le ri ne
kar şın, in hi bin eks pre se et me me si ne de ni i le il ginç
bu lu nup su nul muş tur. 

OL GU SU NU MU

Ye di ay lık kız ço cuğu Ara lık 2006 ta ri hin de me me-
le rin de şiş lik ya kın ma sı ile ço cuk has ta ne si ne geti-
rilmiştir. Fi zik mu a ye ne sin de ji ne ko mas ti ve pu bik
kıl lan ma sap tan mış, ba tın da ele ge len kit le den kuş-
ku la nıl mış tır. Al fa fe to pro te in 22.63 IU (yaş uyum -
lu bek le nen de ğer 9.7 ± 7.1) sap tan mış tır. Ba tın
ul tra so nog ra fik (USG) in ce le mesin de ka rın boş lu -
ğun da sağ yan da ka ra ci ğer den alt kad ra na uza nan,
or ta hat tı ge çen yak la şık 15 cm ça pın da he te ro jen
gö rü nüm lü kit le sap tan mış tır. Sağ sal fin go o o fe rek -
to mi, par si yel omen tek to mi, kar şı over den bi yop si
ve ba tın sı vı sı ör nek le me si uy gu lan mış tır. 

Pa to lo jik in ce le me de; 13 x 10 x 6.5cm bo yut -
la rın da over yü ze yi nin he men he men ta ma mı nı
kap la mış, no dü ler gö rü nüm lü, ödem li so lid gri be -
yaz renk li tü mör iz len di (Re sim 1). Mik ros ko bik
in ce le me de; psö do lo bü las yon gös te ren, ço ğu alan -
da ödem li gö rü nüm de ve de ği şen oran lar da hüc re
ar tış la rı gös te ren iğ si hüc re ler den mey da na gel miş
tü mör iz len di (Re sim 2, 3, 4). İmmüno his to kim ya -
sal in ce le me de tü mör hüc re le ri vi men tin po zi tif,
si to ke ra tin fo kal po zi tif, in hi bin, CD99, EMA ne ga-
tif ola rak sap tan dı. Tüm im müno his to kim ya sal be-

lir teç ler ru tin in ce le me ler için de po zi tif ve ne ga tif
kon trol le ri ile ger çek leş ti ril di. İnhi bin (ne o mar ker,
alp ha R1, MS-1863 R1) için po zi tif kon trol tes tis
do ku sun da germ hüc re le rin de si top laz mik eks pres-
yon kul la nıl dı. Bu bul gu lar la skle ro zan stro mal tü -
mör ola rak ra por edil di. Kap sül sağ lam dı ve tu ba
ute ri na ola ğan gö rü nüm dey di. Tü mör de 10 bü yük
bü yüt me ala nın da or ta la ma 3 mi toz iz len di. Omen-
tum da kon jes yon ve inf la mas yon iz len di. Tü mör
göz len me di. Kar şı over den alı nan “punc h” bi yop si
ör ne ği ola ğan dı. Ba tın sı vı sı nın si to lo jik in ce le me -
sin de pa to lo ji iz len me di. On ko lo ji kon se yin de iz -
lem ka ra rı alın dı. İzlem de hor mo nal bul gu lar
ge ri le di. Yirmi iki ay lık iz lem de nüks gelişmedi. 

TAR TIŞ MA

Stro mal tü mör ta nı sı koy mak her za man ko lay ol-
ma makta ya da han gi stro mal tü mör ol du ğu ka ra -
rın da zor luk ya şa na bil mek te dir. İnhi bin eks pres-
yo nu seks kord stro mal tü mör le rin ço ğun lu ğun da
var dır.1,3 He men he men tü mü EMA ne ga tif tir.1,3

Ba zen bu tü mör ler de iğ si hüc re le re po li go nal hüc-
re ler eş lik ede bi lir. Ba zen de tü mör hüc re le ri taş lı
yü zük hüc re gö rü nü mün de ola bi lir; an cak bu tü-
mö rün hüc re le ri nin si top laz ma la rı (ta ze tü mör do-
ku su sağ lan dı ğın da) yağ bo ya la rı po zi tif işa ret-
le nir ken mü sin bo ya sı ile ne ga tif işa ret len me özel-
li ği gös te rir.2 Bu  çalışmaya konu olan ol gu muz in-
hi bin eks pres yo nu gös ter me me si ne kar şın, ti pik
kli nik ve his to pa to lo jik bul gu la rla skle ro zan stro-
mal tü mör ile uyum lu bu lun muş tur.5,6
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RESİM 4: Az selüler alanlardaki iğsi hücreler (H&E, x400).RESİM 3: Selüler alanlardaki poligonal hücreler (H&E, x400).

Ol gu muz da, li te ra tür de bil di ri len di ğer ol gu -
lar da bu lu nan art mış fib ro zis, be lir gin skle roz ve
kal si fi kas yon göz len me miş tir. Bu bul gu la rın yaş la
ve lez yo nun ortaya çıkış zamanı ile oran tı lı ol du ğu
hakkındaki yo rum la r ve ol gu mu zun ya şı göz önü -
ne alın dı ğın da bu bul gu la rın ol gu muz da gö rül me -
me si an la şı la bi lir.4

Mo va he di-Lan ka ra ni ve Kur man bir lik te yap-
tığı ça lış ma  da top lam 215 adet over tü mö rün de im-
mü no his to kim ya sal yön tem le cal re ti nin ve in hi bin
kar şı laş tır ılmış ve bu ça lış ma  da 87 seks kord stro mal
tü mö rün %8’in de in hi bin eks pres yo nu nun ol ma dı -
ğı gös terilmiştir.12 İnhi bin seks kord stro mal tü mör
ayı rı cı ta nı sın da %99 spe si fi si te ve %72 sen si ti vi te
gös ter miş tir. Bu ça lış ma, bi zim ol gu mu zun in hi bin
ne ga tif li ği ni açık la mak ta dır. İnhi bin eks pres yo nu -
nun yaş la iliş ki si ni sor gu la yan ça lış ma yok tur. Yi ne
in hi bin eks pres yo nu nun skle ro zan stro mal tü mör -
ler de ki eks pres yo nu na yö ne lik yapılmış çalışmalara
İngi liz ce ve Türk çe li te ra tür de rast lan ma mış tır. Fol-
li kül sti mü le eden hor mo nun ön hi po fiz den sa lı nı -

mı nı ön le yen gra nü lo za hüc re le rin den sa lı nan bir
hor mon olan in hi bin, bel ki de pre me narş skle ro zan
stro mal tü mör ler de sa lın ma mak ta dır. Literatürde bu
konu ile ilgili yeterli bilgi yoktur. Taş lı yü zük ben-
ze ri alan lar göz len me miş tir. Çev re de çok dar bir
alan da mik ros ko bik ka lın tı ola rak nor mal over do-
ku su göz len miş tir. Sal fin go o o fe rek to mi uy gu la nan
ol gu da mak ros ko bik re zi dü nor mal over do ku su
göz len me me si ko ru yu cu cer ra hi ada yı ola ma ya ca -
ğı nı des tek le miş tir. Kli nik ma lign ola rak ön gö rül -
müş an cak dav ra nı şı be nign bir his to pa to lo jik ta nı
al mış tır. Bu ne den le ge ri ye dö nüp de ğer len dir me de
has ta yö nün den her han gi bir ka yıp söz  ko nu su de-
ğil dir. Skle ro zan stro mal tü mör ta nı sı son ra sı kli nik
ola rak ma lign dav ra nış bek len me di ği için ke mo te -
ra pi ya da ek baş ka te da vi al ma mış tır. 

So nuç ola rak, over de hor mon ak tif bir tü mör
olan skle ro zan stro mal tü mör; kü çük yaş ta gö rül -
me si, bü yük bir kit le ile sey re dip pos to pe ra tif dra-
ma tik kli nik dü zel me ve be nign dav ra nış
gös ter me si ne de ni ile su nul muş tır.
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